SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 20138  CADERNO 10

VALOR TOTAL: R$ 2.576,64 (dois mil, quinhentos e setenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.121221203.2.095 Manut. das Ativ. de Coord. Geral do
Ensino Basico, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 2.576,64
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2013 a 23 de Abril de 2013
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO PP 2012-012SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499833
O Pregoeiro comunica a todos os interessados, que a Prefeitura
Municipal de Parauapebas/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
revogou todo o processo licitatório na modalidade de Pregão
Presencial Nº 9/2012-012SEMOB, cujo objeto é Registro de
Preços para construção da cerca de alambrado para proteção de
áreas públicas e de preservação permanente com alto risco de
invasão, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, conforme
solicitação da própria requisitante por meio do Memorando
nº 553/2013-SEMOB, por motivo de alterações na forma de
execução, revisão do memorial descritivo, dos quantitativos
dos serviços e de outros elementos técnicos necessários para
melhoria na qualidade dos serviços.

Parauapebas, 12 de março de 2013.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE IL 2013-02SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499839
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-02SEPLAN

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a) CÉLIO COSTA, Secretário Municipal
de Planejamento e Gestão, faz publicar o extrato resumido do
processo de inexigibilidade a seguir:
Objeto: Execução dos serviços de consultoria, auditoria e
assessoria técnica especializada em contabilidade pública, para
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas, a
ser realizado no período de 36 (trinta e seis) meses.
Favorecido: CONSULTORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS SANTOS
LTDA
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) mensal.
Fundamento Legal: art. 25, caput e inciso II, e art. 13, inciso
III da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores.
Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) CÉLIO COSTA,
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão.
PARAUAPEBAS - PA, 04 de janeiro de 2013.

ERMICIO BARREIRA PARENTE
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-002SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500000
PREGÃO Nº 9/2013-002SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 28 de Março de 2013,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
sob o regime de empreitada por preço GLOBAL, para Registro de
Preços para aquisição de brita nº 01, pedra rachão, pó de brita,
pedrisco(brita zero), areia lavada grossa e areia lavada fina,
para serviços de manutenção e instalação de redes de drenagem
pluvial e em diversas áreas do Município de Parauapebas, no
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do
Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a)
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 15 de março de 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n.º 001.2013.26.3.001-PJ. Contratante:
município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e
contratada: Comércio e Construtora Gonçalves; Tomada de
Preços n.º TP-CPL 001/2013-SEMED; Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia civil, para execução da
obra de construção de quadra poliesportiva coberta com ves-
tiário da E.M.E.F. Prof. Maria Bernadete Lopes de Souza no Mu-
nicípio de Tucuruí - Pará, conforme convênio com o Fundo Na-
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Valor global:
R$ 459.111,40. Tucuruí - Pará, 15/03/2013.

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498427

Agro-Pecuária Rio Tartaruga S/A. CNPJ/MF 05.248.067/0001-
63. Assembléia Geral Ordinária - Convocação. Convidamos
os senhores acionistas para a reunião de Assembléia Geral
Ordinária, que se realizará dia 15.04.2013 as 9:00hs, nesta
empresa, sito à Trav. São Francisco nº 118 sala 01, cidade
de Belém, Estado do Pará, com a seguinte ordem do dia: a)
tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e
votar as demonstrações financeiras do exercício de 2012, b)
deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a
distribuição de dividendos, c) outros assuntos de interesse
social. Comunicamos também, que encontra-se a disposição dos
acionistas: a) o relatório da administração sobre os negócios
sociais e os principais fatos administrativos do exercício findo, b)
a cópia das demonstrações financeiras, c) demais documentos
pertinentes. Belém, 13 de Março de 2013. Leopoldo José
Lobato de Miranda Alvarez de Castro – CPF: 032.155.202-
49 – Presidente.

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498941

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-
CNPJ:05.459.177/0001-74 – Assembléia Geral Ordinária –
Convocação: São convidados os senhores acionistas a se reunir,
no dia 30 de Abril de 2013, às 8:00 horas, em sua sede social,
sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA,
a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura,
discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial
e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício
findo em 31/12/2012; b) Eleição dos membros da diretoria e do
conselho de administração e fixação dos honorários; c) Outros
assuntos de interesse social. Comunicamos que encontra-se à
disposição dos acionistas na sede social, os documentos a que se
refere o artigo 133 da Lei 6.404/76. Ulianópolis(PA), 15 de Março
de 2013. (Ass.) Murilo Villela Zancaner-Presidente do Conselho
de Administração.

F DE ALVES FELIX-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499638

 F DE ALVES FELIX-ME CNPJ: 15.462.921/0001-43, loc. na,
Pa 150 km 136, Vicinal 12 km 1, torna-se publico que solicitou
junto a  SECTMA –Tailândia, sua LI,LP e  LO, para produção de
carvão vegetal prot. nº 209/2012.

CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499648
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA

DELEGADOS DO CRCPA
A Comissão Eleitoral, designada pelo Plenário do CRCPA, por
meio da PORTARIA Nº 12/2013 no uso das suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto nos arts. 4º e 5º do DL
n.º 1.040/69 e na Resolução CRCPA  Nº 388/2013, convoca
todos os Contadores e Técnicos em Contabilidade - com registro
definitivo originário, registro definitivo transferido, registro
provisório ou registro provisório transferido no CRC-PA e com
domicilio nos  Municípios de Abaetetuba, Altamira, Capanema,
Castanhal, Itaituba, Marabá, Paragominas, Parauapebas,
Redenção, Santarém e Tucuruí,onde as vagas estão distribuídas,
para a eleição de Delegados do CRCPA, a se realizar na forma do
presente Edital.

PERÍODO: 01 à 11/04/2013
HORÁRIO: 00h do dia 01/04/2013 às 23:59h do dia 11/04/2013
LOCAL: A votação poderá ser realizada em qualquer computador
com acesso à internet.
O eleitor deve estar em dia com suas obrigações perante o CRC,
inclusive quanto a débitos de qualquer natureza.

Belém,14 de março de 2013.
MANUEL JOSÉ COSTA MARTINS
Presidente da Comissão Eleitoral

ARAGUAIA NÍQUEL MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499708

Araguaia Níquel Mineração Ltda. CNPJ: 97.515.035/0007-90
torna publico que recebeu processo 7054/12 da Sema a Autorização
nº 2295/13 no município de  Conceição do Araguaia/PA.

TIGRE MINERAÇÃO LTDA.
Tigre Mineração Ltda. CNPJ: 13.913.574/0001-00 torna
publico que requereu processo 5561/13 da Sema a Renovação da
Licença Ambiental nº 6548/12 no município de Curionópolis/PA.

TRATERRA TERRAPLENAGEM E REFLORESTAMENTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499845

TRATERRA TERRAPLENAGEM E REFLORESTAMENTO
LTDA, CNPJ/MF: 34.597.906/0001-57, Inscrição Estadual n°.
15.146331-0, torna público Requerimento de renovação de
– LO, nº. 0022/2012, para atividade de Oficina Mecânica e
Lava Jato – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
SEMMA/PA, Processo n° 205/2009, em cumprimento a
resolução Conama n°. 006/86. Paragominas/PA.

TRATERRA TERRAPLENAGEM E REFLORESTAMENTO
LTDA, CNPJ/MF: 34.597.906/0001-57, Inscrição Estadual n°
15.146331-0, torna público Requerimento de renovação de –
AF, nº. 0735/2012, para atividade de Transporte de Substância
e Produtos Perigosos – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo SEMMA/PA, Processo nº. 441/2012, em
cumprimento a resolução Conama n°. 006/86. Paragominas/PA.

GOLD MADEIREIRA LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500062

Gold Madeireira Ltda-EPP CNPJ: 08.333.844/0001-66, torna
público que solicitou junto a SEMA a renovação da L.O., sob o
Prot. nº 2013/7218, para desdobro de madeira em tora para
produção de madeira serrada em Ipixuna do Pará-Pa.

LTD VEDOVA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500108

LTD VEDOVA-ME, CNPJ 06697440/0001-26 -91,em Novo
Progresso-Pa, torna público que protocolou na  SEMA,Ren.
LO3370/2009, sob o nº2013/7364 p/atividade de Desdobro de
madeira em tora p/serrada e seu beneficiamento.

CENTENOR EMPREENDIMENTOS S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500120

CNPJ Nº 04.200.572/0001-75
 NIRE Nº 15.3.00013372
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição
na Sede Social, no Distrito Industrial de Ananindeua, s/n, Setor
I, Quadra 3, Lotes 4 e 5, Ananindeua - Pará, os documentos de
que trata o Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício
encerrado em 2012. Ananindeua, 13 de março de 2013. Ass.
Conselho de Administração. (15, 18 e 19/03/2013).

NORTE ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41

A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº
12.300.288/0004-41, localizada na Avenida Presidente Tancredo
de Almeida Neves, nº 2010, Bairro Jardim Independente I, na
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que recebeu
da SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo),
a Licença Prévia nº 01/2013 referente à implantação do Aterro
Sanitário da área urbana de Vitória do Xingu - Pará.

FLAVIO CAMARGO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499954

O SR. FLAVIO CAMARGO, CPF 593.085.911-68, TORNA
PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMA/PA A AUTORIZAÇÃO DE
FUNCIONAMENTO DA ATIVIDADE RURAL - AFar N° 1484/2013,
PARA A ATIVIDADE DE PECUÁRIA DA FAZENDA CASTELO,
MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.